
 
UCHWAŁA  Nr IV/27/03 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 29 stycznia 2003r. 

 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ostródzkiego. 
 
 
 Na podstawie art.12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) 
Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

W Statucie Powiatu Ostródzkiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr V/16/99 Rady 
Powiatu w Ostródzie z dnia 26 stycznia 1999r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Ostródzkiego (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2002r. Nr 9, 
poz. 182, Nr 53, poz.841 i  Nr 107, poz.1639) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1/ w § 9 po pkt 9c dodaje się pkt 9d w brzmieniu: 
    „9d/ dokonywanie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 
            przeciwpowodziowego powiatu”, 
 
2/ w § 28 w ust.3a wyraz „zarządom” zastępuje się wyrazami „organom wykonawczym”, 
 
3/ w § 44 w ust.8 po wyrazie „łącznie” dodaje się wyrazy „85%”, 
 
4/ w tytule rozdziału 3 po wyrazie „straże” dodaje się wyrazy „oraz powiatowe osoby 
prawne”, 
 
5/ § 68 otrzymuje brzmienie: 
„§ 68 
1. Jednostki organizacyjne Powiatu i powiatowe osoby prawne tworzy się w celu 

wykonywania zadań Powiatu. 
2. Szczegółowy wykaz jednostek organizacyjnych i powiatowych osób prawnych zawiera 

załącznik Nr 2 do niniejszego Statutu. 
3. Jednostki organizacyjne Powiatu tworzy, przekształca i likwiduje oraz wyposaża  

w majątek Rada. Rada tworzy i likwiduje powiatowe osoby prawne. 
4. Organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu określają 

regulaminy organizacyjne uchwalane przez Zarząd, chyba że przepisy odrębne stanowią 
inaczej. 

5. Organizację i zasady funkcjonowania powiatowych osób prawnych określają odrębne 
przepisy. 

6. Szczegółowe warunki lub zasady powoływania, odwoływania oraz tryb zatrudniania  
i zwalniania kierowników i pracowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz  
jednostek organizacyjnych Powiatu określają odrębne przepisy. 
 
 



- 2 – 
 

7. Zarząd prowadzi wykaz jednostek organizacyjnych i powiatowych osób prawnych. 
Wykaz udostępnia się do publicznego wglądu w Starostwie Powiatowym.” 

 
6/ w § 69 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „1 i 2” zastępuje się wyrazami „1, 2 i 3”, 
 
7/ załącznik Nr 2 do Statutu otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr IV/27/03 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 29 stycznia 2003r. 
 
 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU  
OSTRÓDZKIEG0 1. Bursa Szkolna w Ostródzie 

2. Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ostródzie 
3. Dom Dziecka im. Sierot Sybirackich w Szymonowie 
4. Dom Dziecka w Morągu 
5. Dom Pomocy Społecznej w Molzie 
6. Dom Pomocy Społecznej w Szyldaku 
7. Liceum Ogólnokształcące im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie 
8. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Ostródzie 
9. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Ostródzie 
10. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Morągu 
11. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie 
12. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej  

w Ostródzie 
13. Powiatowy Urząd Pracy w Ostródzie 
14. Rodzinny Dom Dziecka w Grabinku 
15. Rodzinny Dom Dziecka w Ostródzie 
16. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Miłakowie 
17. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Marii Konopnickiej  

w Ostródzie 
18. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Szymanowie 
19. Świetlica Terapeutyczna w Ostródzie 
20. Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie 
21. Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Ostródzie 
22. Zespół Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie 
23. Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. 9 Drezdeńskiej 

Brygady Artylerii w Morągu 
24. Zespół Szkół Licealnych w Morągu 
25. Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostródzie 
26. Zespół Szkół Agro – Ekonomicznych w Dobrocinie 

      27.Zespół Szkół w Saminie 
 

WYKAZ POWIATOWYCH OSÓB PRAWNYCH  
Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostródzie S.A. 
 
 
 



UZSADNIENIE 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Ostródzkiego.  
 

 
 Zmiany w Statucie Powiatu Ostródzkiego spowodowane są zmianami  
w ustawie o samorządzie powiatowym, w których dopisano kompetencje Rady 
Powiatu polegające na dokonywaniu oceny stanu bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu. 
Ponadto, po ostatnich wyborach samorządowych organem wykonawczym 
gminy jest wójt (burmistrz), a nie zarząd. W związku z tym § 28 Statutu 
należało dostosować do obowiązującego obecnie systemu prawnego. 
Zmiana § 44 polega na uszczegółowieniu wysokości diety, jaką może 
otrzymywać radny powiatu. Określone jest to w rozporządzeniu Rady Ministrów 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym rady powiatu. 
W znowelizowanym § 68 Statutu znalazł się zapis mówiący o możliwości 
tworzenia, posiadania przez Powiat powiatowych osób prawnych. W związku ze 
zmianą przepisów dotyczących Powiatowego Inspektora Sanitarnego, należało 
wyłączyć w Statucie powoływanie i odwoływanie przez Starostę Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. 
  


